Администрация города Астрахани
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2013 года № 9309
«О внесении изменения
в постановление администрации города от 26.08.2011 № 7753»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 14.03.2012 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 04.06.2012 № 4740, от 17.04.2013 № 2972, от 06.08.2013 № 6952, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 26.08.2011 № 7753 «Об утверждении муниципальной Программы «Переселение граждан г. Астрахани из жилых домов временного поселка по ул. Энергетическая 8-й проезд в Ленинском районе г. Астрахани в 2012-2016 годах» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 28.09.2011 № 8974, от 11.11.2011 № 10736, от 30.01.2012 № 878, от 30.05.2012 № 4584, от 05.12.2012 № 10520, от 19.09.2013 № 8622, следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий, - 316,53 млн руб.,
В том числе по источникам:
внебюджетные источники - 316,53 млн руб.
В том числе по годам:
2012 год - 0 млн руб.
2013 год - 0 млн руб,
2014 год - 0 млн руб.
2015 год - 0 млн руб.,
2016 год - 316,53 млн руб.
Другие источники - 0

1.2. В пункте «Система организации контроля за исполнением Программы» паспорта Программы слова «внесенными Постановлением администрации города Астрахани от 04.06.2012 № 4740 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 14.03.2012 № 2085» заменить словами «внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 06.06.2012 № 4740, от 17.04.2013 № 2972, от 06.08.2013 № 6952».
1.3. В разделе «Обоснованный расчет ресурсного обеспечения Программы» паспорта Программы слова «Финансирование осуществляется из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» заменить словами «Финансирование осуществляется из внебюджетных источников».
1.4. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан г. Астрахани из жилых домов временного поселка по ул. Энергетическая 8-й проезд в Ленинском районе г. Астрахани в 2012-2016 годах» к Программе считать утратившим силу.
1.5. Прилагаемое к настоящему постановлению приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан г. Астрахани из жилых домов временного поселка по ул. Энергетическая 8-й проезд в Ленинском районе г. Астрахани в 2012-2016 годах» считать приложением 1 к Программе.
2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:
2.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.
2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.
3. Управлению контроля и документооборота администрации города:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.
3.2. Направить настоящее постановление администрации города в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области в установленный законом срок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу капитального строительства, градостроительства, архитектуры, строительную и жилищную политику, земельные ресурсы.
Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ
Приложение к постановлению администрации города от 08.10.2013 № 9309
Приложение 1 к муниципальной Программе «Переселение граждан г. Астрахани из жилых домов
временного поселка по ул. Энергетическая 8-й проезд в Ленинском районе г. Астрахани
в 2012-2016 годах»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан г. Астрахани
из жилых домов временного поселка по ул. Энергетическая 8-й проезд в Ленинском районе г. Астрахани в 2012-2016 годах»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего, млн руб.
	Объем финансирования по годам (млн руб.)
	Ответственный за выполнение

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Раздел 1. Работ а с гражданами

	1
	Сбор информации (о документах, подтверждающих признание многоквартирного дома аварийным, о принадлежности квартир, о площадях квартир и количестве помещений, о количестве зарегистрированных граждан, о наличии у проживающих льгот, о площади, необходимой для расселения)
	-
	2012-2016

	-
	-

	Жилищное управление администрации г. Астрахани

	2
	Работа с гражданами (информирование о правилах участия в программе, получение согласия на участие, сбор необходимых документов, запросы в организации для уточнения данных)
	-
	2012-2016

	-

	Жилищное управление администрации г. Астрахани

	3
	Составления перечня отселяемых
	-
	2012-2016

	Жилищное управление администрации г. Астрахани

	Раздел 2. Работы по переселению граждан

	1
	Покупка (строительство) квартир
	Средства местного бюджета
	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	УКСГС и ЖП администрации города

	Внебюджетные источники

	316,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	316,53

	2
	Переселение граждан

	2016

	-

	Жилищное управление администрации г. Астрахани

	Итого по разделу 2

	316,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	316,53

	В том числе

	Средство местного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	316,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	316,53

	Итого по Программе

	316,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	316,53

[bookmark: _GoBack]